PAGE

[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года
         № 330
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 20.12.2018 № 417 «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с решением Думы города Радужный от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 20.12.2018 № 417 «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. В подпункте «ж» пункта 3 слово «ежемесячного» исключить.

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При исчислении денежного содержания на период нахождения лиц, замещающих муниципальные должности, в ежегодном оплачиваемом отпуске, в случае выплаты компенсации за неиспользуемый отпуск дополнительно учитываются премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1/12 фактически начисленной выплаты за текущий или предшествующий календарный год.

При исчислении денежного содержания на период нахождения лиц, замещающих должности муниципальной службы, в ежегодном оплачиваемом отпуске, в случае выплаты компенсации за неиспользуемый отпуск дополнительно учитываются премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1/12 фактически начисленной выплаты за текущий или предшествующий календарный год, единовременная выплата к праздничной дате ко Дню местного самоуправления в размере 1/12 фактически начисленной выплаты.

Размер денежного содержания на период нахождения лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в ежегодном оплачиваемом отпуске определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска, дней компенсации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города
Глава города

______________ Г.П. Борщёв
_____________ Н.А. Гулина

«___» ____________ 2024 года
«___» ___________ 2024 года

PAGE